
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

SỐ: 0% /NQ-HĐND Nam Đông, ngày 08 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
v ề  chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường 

trung tâm xã Thượng Lộ, huyện Nam Đông

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÔNG  
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tố chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đối, bo sung một số điều của Luật To chức Chính phủ và Luật Tố chức 
chỉnh quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2024 của ủy ban 
nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng 
tuyến đường trung tâm xã Thượng Lộ, huyện Nam Đông; Báo cáo thẩm tra của 
Ban kỉnh tế - xã hội và ỷ  kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhãn dân 
huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường 
trung tâm xã Thượng Lộ, huyện Nam Đông với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường trung tâm xã Thượng Lộ, 
huyện Nam Đông.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Nam Đông.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước hoàn chỉnh hạ tầng giao thông theo 
quy hoạch, chỉnh trang, cải tạo cảnh quan môi trường khu trung tâm xã Thượng Lộ, 
phục vụ nhu cầu dân sinh, nâng cao đời sống của người dân trong khu vực, góp phần 
xây dựng nông thôn mới, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Đầu tư nâng cấp, mở rộng tuyến đường 
giao thông dài khoảng 0,85km, bao gồm 2 đoạn:

- Đoạn 1: Chiều dài khoảng 0,54km có điểm đầu tuyến tiếp nối đoạn 
đường nhựa đã mở rộng phía trước Trường Tiểu học Thượng Lộ, điểm cuối đến 
ngã ba đường vào khu bảo tồn làng văn hóa dân tộc Cơ tu; nền đường rộng



2

12,0m, mặt đường rộng 6,5m. Kết cấu mặt đường bê tông nhựa, móng cấp phối 
đá dăm, nền đường đắp đất đầm chặt K95-K98. Vỉa hè lắp đặt bó vỉa, rãnh vỉa, 
bố trí điện chiếu sáng trên lề đất. Xây dựng hệ thống thoát nước ngang và dọc 
trên tuyến quy mô vĩnh cửu, đảm bảo yêu cầu sử dụng.

- Đoạn 2: Chiều dài khoảng 0,3lkm  có điểm đầu tiếp giáp điểm cuối đoạn 
1, điểm cuối tại cổng vào khu bảo tồn làng văn hóa dân tộc Cơ tu; nền đường 
rộng 6,Om, mặt đường rộng 5,Om. Kết cấu mặt đường bê tông xi măng, móng 
cấp phối đá dăm, nền đường đắp đất đầm chặt K95. Bố trí điện chiếu sáng trang 
trí trên lề đất.

- Bố trí lắp đặt hệ thống an toàn giao thông phù hợp.

5. Nhóm dự án: Nhóm c.

6. Tổng mức đầu tư: 8.500 triệu đồng

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện.

8. Địa điểm thực hiện: Xã Thượng Lộ.

9. Thời gian và tiến độ thực hiện dự án: 02 năm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao cho ủ y  ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 
đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban Thường 
trực ủ y  ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông khóa VII, 
kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 08 tháng 7 năm 2024./.

Nơi nhận:
-  Như điều 2;
- TT. HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, Tài chính ;
- VP QH - HĐND tỉnh;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;
- TT.HĐND, UBND các xã ,thị trấn;
- Trang thông tin điện tử huyện; Mai Văn Dũng
- VP HDND&UBND: LĐ và cac CV;
- L ư u :V T ,T C - K H .^ ^


